お知らせ

NTO 資格 (現 NAR 資格といいます) は現在 WA の e-Learning サイトより新規で取得する

ことが可能です。今回の募集においては今、現在持っていない方が 10/31 までに座学と試験

を完了させ、翌年の 5/31 まで 3 回大会に出席することをお約束いただければ、その方は

NAR 資格予定者として推薦が可能です。

※ 申込をされた方は石川陸上競技協会事務局までお知らせください。

陸連 24 発 4000-14 号

2024 年 8 月 23 日

加盟団体 専務理事・理事長

     競技委員長・部長

審判委員長・部長

各位

公益財団法人日本陸上競技連盟

専 務 理 事 田﨑 博道

競技運営委員長 鈴木 一弘

（公印省略）

東京 2025 世界陸上競技選手権大会 競技役員候補者推薦のお願い（ご依頼）

拝啓

 平素より本連盟の活動にご協力を賜り御礼申し上げます。

 東京 2025 世界陸上競技選手権大会（東京 2025 世界陸上）に委嘱する競技役員を検討するにあたり、

東京 2020 大会に参加した NTO および各加盟団体から推薦された WA ブロンズレフェリー受験予定者を対

象に出席意向調査を実施しましたが、調査の結果にもとづき、本大会は下記「必須要件」を満たす方で

競技役員を編成する方針にすることとしました。前回意向調査回答者のうち必須要件を満たす方で一定

数の競技役員に委嘱できる見通しがたちましたが、より充実した競技役員編成とするため加盟団体に新

規候補者の推薦をお願いする運びとなりました。

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会にて下記を満たす競技役員候補者を選定のうえ、

候補者本人より Google Form より「競技役員意向調査」のご回答をお願い致します。

なお先般にて東京 2020 大会経験者、WA ブロンズレフェリー候補者で出席意向を示している候補者や今

回推薦される候補者も、委嘱を必ずお約束するものではないことをご承知おきください。

敬具

記

競技会名： 東京 2025 世界陸上競技選手権大会

開催期間：  2025 年 9 月 13 日（土）～21 日（日）

委嘱期間： 一般的な委嘱期間予定：2025 年 9 月 9 日（火）～22日（月）

※部署により委嘱期間が前述より長期または短期になる可能性あり

必須要件：  本連盟公認審判員資格者かつ

 WA ブロンズレフェリー（現在 受験者）または

 National Athletics Referee（NAR、旧称 NTO）以上の有資格者。※1

 委嘱期間の全日程に出席できる。※2

 2025 年 4 月 1 日時点 60 歳未満。※3

※1 NAR 資格を有さない場合は 2024 年 10月末までに受講し、実技研修を 2025年 5 月末までに

完了させてください。

※2 全日程出席の意向を有しこれから職場と調整が必要な方も含みます。

※3 ＷＡ資格シルバー以上、JTO・JRWJ・本連盟競技運営委員・施設用器具委員はこの限りではあり

ません。

推薦人数： 最大 2 名（女性 1 名以上必須）
※女性を最優先で推薦をお願い致します。

※陸連 24発 4000-7 号による意向調査回答者以外の方をご推薦ください。

配置先部署： マーシャル・競技者係・用器具係・投てき物検査員・スターター/リコーラー・

出発係・フィールド審判員・ポストイベント
※資格及び経験をもとに配置を検討するが、未経験の部署に配属される場合や複数部署の兼務をお

願いする場合があります。

回答 URL： https://forms.gle/qJbbJfJSab2cjtGc8 2024年 9月 13日（金）23:59迄

推薦手順 ① 加盟団体内にて要件を満たす候補者を決めます。
② 加盟団体から該当候補者に加盟団体推薦が決定したことを伝えます。
③ 候補者本人が期限までに指定ＵＲＬより回答します。
④ 加盟団体の推薦手続きは完了です。本連盟が委嘱する競技役員を決定します。

https://forms.gle/qJbbJfJSab2cjtGc8

東京 2025 世界陸上 競技役員

候補者本人が Google Form よりご回答ください。

https://forms.gle/qJbbJfJSab2cjtGc8

回答期限： 2024年 9月 13日（金）23:59迄

参考）大会概要
開 催 期 間：2025年9月13日（土）～ 21日（日）
参 加 国：約210ヶ国・地域
参加選手数：約2,000人（見込み）
会 場：【メインスタジアム】
         国立競技場

【ウォームアップ会場・練習会場】
        代々木公園陸上競技場／東京体育館陸上競技場／東京大学陸上競技場／
        大井ふ頭中央海浜公園陸上競技場
種 目 数：49種目（男子24種目、女子24種目、男女混合１種目）
100m、200m、400m、800m、1500m、5000m、10000m、3000m障害物、女子100mハ
ードル、男子110mハードル、400mハードル、4×100mリレー、4×400mリレー、混合
4×400mリレー、走高跳、棒高跳、走幅跳、三段跳、砲丸投、円盤投、ハンマー投、
やり投、女子七種競技、男子十種競技、20km競歩、35km競歩、マラソン

（公財）東京 2025 世界陸上財団 HP：https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-
championships/tokyo25

以上

本件に関する問合せ先
（公財）日本陸上競技連盟

 担当： 淺田
メール： compe-tech@jaaf.or.jp

https://forms.gle/qJbbJfJSab2cjtGc8
https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-championships/tokyo25
https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-championships/tokyo25
mailto:compe-tech@jaaf.or.jp